

Protokół Nr 52/22  
ze zdalnego posiedzenia wspólnego komisji merytorycznych  
Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu,  
**Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych**  
w dniu 28 czerwca 2023 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 8<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Marzena Szofer-Bartczak..

Przewodnicząca poinformowała, że Komisja będzie procedowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji.
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu Krośnieńskiego.
4. Sprawy różne.

#### **Ad. 1**

##### **Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji**

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 52/23 z dnia 17 maja 2023 roku z posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie (głosowało 6 radnych).

Przewodnicząca poddała pod głosowanie Protokół Nr 51/23 z dnia 17 maja 2023 roku z posiedzenia Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych.

W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie (głosowało 7 radnych).

#### **Ad. 2**

##### **Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego powiatu wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i informacją o stanie mienia, wypracowanie stanowiska w sprawie udzielenia absolutorium**

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok i informacją o stanie mienia.

Budżet Powiatu Krośnieńskiego na 2022 rok przyjęty został Uchwałą budżetową Nr XXVI/154/2021 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku.

Plan dochodów został przyjęty w uchwale budżetowej na kwotę 69.525.361,00 zł i w ciągu roku uległ zmianom do wysokości 74.065.400,70 zł. Planowane dochody zrealizowano w kwocie 82.512.709,38 zł, co stanowi 111,41% zakładanego planu. W ramach dochodów dochody bieżące zrealizowano w kwocie 73.884.729,03 zł, co stanowi 89,54% ogółu dochodów, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w kwocie 8.627.980,35 zł, co stanowi 10,46% ogółu dochodów. Plan wydatków został

przyjęty w uchwale budżetowej na kwotę 76.706.432,00 zł i w ciągu roku uległ zmianom do wysokości 82.008.254,70 zł. Planowane wydatki zrealizowano w kwocie 78.420.336,45 zł, co stanowi 95,62% zakładanego planu. W ramach wydatków wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 69.801.636,16 zł, co stanowi 89,01% ogółu wydatków, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 8.618.700,29 zł, co stanowi 10,99% ogółu wydatków

W uchwale budżetowej na 2022 rok zaplanowano deficyt budżetu w wysokości 7.181.071 zł, sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 2.664.470 zł, z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.480.000 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 2.036.601 zł.

W ramach rozchodów budżetu, w uchwale budżetowej na 2022 rok, zaplanowano spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań na kwotę 2.409.000 zł, w tym 1.149.000 zł stanowiła spłata kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie kosztów przebudowy ul. Kresowej w Gubinie, dofinansowanego ze środków EWT. Rozchody zostały zrealizowane w pełnej wysokości.

Radny W. Leško zwrócił uwagę, że w ubiegłym roku powiat przekazał środki finansowe dla Gminy Bobrowice w kwocie 45.600 zł. Najwięcej środków przekazywanych jest dla dwóch miast. Zwrócił uwagę, że obecnie w Żarkowie zamknięto most, zapewne ze względu na jego stan techniczny. Jednakże zwrócił uwagę, że jest to najbliższa droga dla służb ratowniczych, a w tym rejonie występują częste pożary lasów.

Radna A. Januszkiewicz podkreśliła, że w ostatnim unijnym rozdaniu środki zewnętrzne przeznaczone są dla samorządów miejskich.

Starosta G. Garczyński podkreślił, że na sesję może przygotować zestawienie, ile środków zewnętrznych przeznaczono na realizację inwestycji w poszczególnych gminach naszego Powiatu.

Skarbnik E. Obara przedstawiła Uchwałę Nr 269/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Krośnieńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. Opinia RIO jest pozytywna z uwagą.

### **Ad. 3**

- Krystyna Bryszewska Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim".

M. Szofer-Bartczak zapytała, czy osoba bezrobotna, z takim wykształceniem nie otrzymała nadal żadnej oferty pracy?

Radna K. Bryszewska podkreśliła, że Pani Dyrektor PUP poinformowała, że bezrobotna jest objęta doradztwem zawodowym w celu podjęcia stałej pracy.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - jednogłośnie (głosowało 5 radnych).  
W głosowaniu nie wziął udziału Starosta G. Garczyński

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - jednogłośnie (głosowało 7 radnych)

- Katarzyna Kuzdrowska Kierownik Referatu Gospodarowania Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie pozbawienia fragmentu drogi nr 2617F kategorii drogi powiatowej z jednoczesnym wyłączeniem z użytkowania.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu - jednogłośnie (głosowało 6 radnych)

O godz. 9:00 obrady opuściła radna K. Bryszewska – członek Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych (6/7).

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych - jednogłośnie (głosowało 6 radnych)

- Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Krośnieńskiego za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Krośnieńskiego za 2022 rok.

W wyniku głosowania projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu – 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (głosowało 6 radnych).

Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych – 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” (głosowało 6 radnych).

Przewodnicząca Komisji M. Szofer-Bartczak poinformowała, że na najbliższej sesji zostanie omówiony Raport o stanie powiatu za 2022 rok oraz procedowane będą uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania oraz w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. Tych projektów uchwał nie omawia się na posiedzeniach komisji merytorycznych.

#### Ad. 4


Radny T. Miechowicz zachęcił radnych do przeczytania Raportu o stanie Powiatu za 2022 rok. To olbrzymia praca, która zawiera dane statystyczne, które obrazują tendencje społeczne w naszym powiecie. W jednym dokumencie, opracowanym pod przewodnictwem Pani Sekretarz, znajdują się dane, m.in. na temat jakie mamy tendencje w naszym społeczeństwie.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

  
Przemysław Balcerzak

Przewodnicząca Komisji

  
Marzena Szofer-Bartczak